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Liste der angebotenen Allergene zum Nachweis von IgE-Antikörpern (CAP-System für die 
spezifische IgE-Ak-Bestimmung) 
 
 

I. Index (Ordnung nach Substanzgruppen) 
 
 

II. Index (Ordnung alphabetisch) 
 
  
  
 
 

I. Index (Ordnung nach Substanzgruppen) 
 
1. Gräser- und Getreidepollen (gx/g) 
 
Mischungen 
gx1 Gräser/Frühblüher 
 
Einzelallergene 
g6 Lieschgras 
g12 Roggen 
 

 
2. Baumpollen (t) 
 
Einzelallergene 
t2 Erle 
t3 Birke 
t4 Hasel 
t15 Esche, Weiß-(Amerika) 
 

 
3. Kräuterpollen (w) 
 
Einzelallergene 
w1 Ambrosie, beifußblättrig 
w6 Beifuß 
w8 Löwenzahn 
w9 Spitzwegerich 
w12 Goldrute, echt 
 

 
4. Tierallergene (e) 
 
Einzelallergene 
e1 Katzenschuppen/-epithelien 
e3 Pferdeschuppen 
e5 Hundeschuppen 
e6 Meerschweinchenepithelien 
e82 Kaninchenepithelien 
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5. Schimmelpilze und Hefen (mx/m) 
 
Mischungen 
mx1 Schimmelpilzmischung1 
 
Einzelallergene 
m1 Penicillium chrysogenum 
m2 Cladosporium herbarum 
m4 Mucor racemosus 
m3 Aspergillus fumigatus 
m6 Alternaria alternata 
 
Rekombinate Allergene 
m218 rAspf1 (aus Aspergillus fumigatus) 
m219 rAspf2 (aus Aspergillus fumigatus) 
m220 rAspf3 (aus Aspergillus fumigatus) 
m221 rAspf4 (aus Aspergillus fumigatus) 
m222 rAspf6 (aus Aspergillus fumigatus) 
 

 
6. Milben (d) 
 
Einzelallergene 
d1 Dermatophagoides pteronyssinus 
d2 Dermatophagoides farinae 
 

 
7. Nahrungsmittel (f) 
 
Einzelallergene 
f1 Eiklar (Hühnereiweiß) 
f3 Dorsch (Kabeljau) 
f4 Weizenmehl 
f5 Roggenmehl 
f13 Erdnuss 
f14 Sojabohne 
f17 Haselnuss 
f20 Mandel 
f25 Tomate 
f31 Karotte 
f49 Grüner Apfel 
f84 Kiwi 
f85 Sellerie 
f231 Milch, gekocht 
f237 Aprikose 
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II. Index (Ordnung alphabetisch) 
 
A 
m6  Alternaria alternata 
w1 Ambrosie, beifußblättrig 
f49 Apfel, grüner 
f237 Aprikose 
m3 Aspergillus fumigatus 
m218 rAspf1 (aus Aspergillus fumigatus f1, rekombinant) 
m219 rAspf2 (aus Aspergillus fumigatus f2, rekombinant) 
m220 rAspf3 (aus Aspergillus fumigatus f3, rekombinant) 
m221 rAspf4 (aus Aspergillus fumigatus f4, rekombinant) 
m222 rAspf6 (aus Aspergillus fumigatus f6, rekombinant) 
 

 
B 
w6 Beifuß 
t3 Birke 
 

 
C 
m2 Cladosporium herbarum 
 

 
D 
d2 Dermatophagoides farinae 
d1 Dermatophagoides pteronyssinus 
f3 Dorsch (Kabeljau) 
 

 
E 
f1 Eiklar (Hühnereiweiß) 
f13 Erdnuss 
t2 Erle 
t15 Esche, Weiß-(Amerika) 
 

 
F 
 

 
G 
w12 Goldrute, echt 
gx1  Gräsermischung (Frühblüher) 
f49 Grüner Apfel 
 

 
H 
t4 Hasel 
f17 Haselnuss 
f1 Hühnereiweiß (Eiklar) 
e5 Hundeschuppen 
 

 
I-J 
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K 
f3 Kabeljau (Dorsch) 
e82 Kaninchenepithelien 
f31 Karotte 
e1 Katzenschuppen/-epithelien 
f84 Kiwi 
 

 
L 
g6 Lieschgras 
w8  Löwenzahn 
 

 
M 
f20 Mandel 
e6 Meerschweinchenepithelien 
f231 Milch, gekocht 
m4 Mucor racemosus 
 

 
N-O 
 

 
P 
m1 Penicillium chrysogenum 
e3 Pferdeschuppen 
 

 
Q 
 

 
R 
g12 Roggen 
f5 Roggenmehl 
 

 
S 
mx1  Schimmelpilzmischung 1 
f85 Sellerie 
f14 Sojabohne 
w9  Spitzwegerich 
 

 
T 
f25 Tomate 
 

 
U-V 
 

 
W 
f4  Weizenmehl 
 

 
Z 
 

 


